
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4-2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE NÍVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Portaria 86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela
Portaria nº 92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

Considerando o subitem 6.2.5 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 2-2.024;

RESOLVE

Art.  1º  Retificar  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  4-2022  dos
candidatos  ao  cargos  de  níveis  fundamental,  médio  e  técnico,  que  concorrem  à  ampla
concorrência,  dos  candidatos  que  concorrem  na  condição  de  negros  e  dos  candidatos  que
concorrem  na  condição  de  Pessoa  com  Deficiência  e  constá-los  nos  Anexos  I,  II  e  III
respectivamente. 

 Bom Despacho, 18 de janeiro de 2.023, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Kalita Lemos Queiroz
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA
CONCORRÊNCIA

Agente Comunitário de Saúde - UBS Aeroporto / São Vicente - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118347 Leila Geralda Resende Mesquita 10/08/86 N Sim 96 1º
118193 Paula Amanda De Mendonca 12/11/91 N Não 96 2º

117010
Maria Angélica Faria Ribeiro 
Rodrigues De Castro

04/10/04 N Não 92 3º

120509 Livia Ferreira Braga 29/04/90 N Não 88 4º
119332 Barbara Jéssica Martins Silva 01/05/95 N Sim 88 5º
116761 Héllen Paula Ferreira Santos 26/12/02 N Sim 88 6º
120494 Marilanes De Andrade 20/01/70 N Não 84 7º

117689
Andreia Regina Bento Dos San-
tos

26/06/73 N Não 84 8º

117211
Cristiane De Sousa Silva Gon-
çalves

23/10/85 N Não 84 9º

119053 Jessica Noelly Inacio Rodrigues 05/03/89 N Não 84 10º
116191 érica Marília Batista 25/01/94 N Não 84 11º
117284 Thalita Aparecida Gontijo 26/02/02 N Não 84 12º
120724 Liliam Kely Gontijo 07/06/71 N Não 80 13º
118585 Patricia Carla Freitas Souza 19/11/77 N Não 80 14º

116795
Manyra Claudia Silva De Sant 
Anna

11/08/85 N Não 80 15º

120658 Alan Gomes De Sousa 26/01/98 N Sim 80 16º
117538 Mateus Gabriel Da Silva 24/02/99 N Não 80 17º
116847 Debora Cristina De Faria 12/05/05 N Não 80 18º

119045
Arminda De Cássia Gregório Pe-
reira

05/08/62 N Não 76 19º

120722 Jessica Carvalho Costa 03/09/92 N Não 76 20º
116196 Julia Fernanda Santos Sousa 26/07/97 N Não 76 21º
120512 Fernanda Aparecida Alves 08/11/82 N Não 72 22º
117800 Isa Cristina De Carvalho Santos 04/02/93 N Não 72 23º

120616
Leidiane Aparecida Ferreira De 
Souza

13/01/94 N Não 72 24º

119208 Brayan Alonso Silva 27/02/00 N Não 72 25º
119406 Thalita Oliveira Da Silva 26/09/00 N Sim 72 26º
117961 Jair Genesio Da Cunha 08/09/64 N Não 68 27º
118289 Elisabeth Da Silva Dias 04/08/65 N Não 68 28º

116261
Maria Aparecida Dos Santos 
Barbosa

05/01/71 N Sim 68 29º

117850
Raquel Aparecida Da Siva Bor-
ges

03/04/86 N Sim 68 30º

116251 Romilda Daniele Braga 06/04/92 N Não 68 31º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118381 Jaqueline Gonçalves Cardoso 16/07/92 N Não 68 32º
116397 Eliane Pereira Da Cruz 15/08/95 N Não 68 33º
119409 Ailton Leite De Almeida 03/10/95 N Sim 68 34º
120565 Marcos Tulio Silva 20/12/98 N Sim 68 35º
117269 Maisa Junia Gontijo 23/01/02 N Não 68 36º
116439 Kesley Marcio De Aguiar Matias 30/03/02 N Não 68 37º
116474 Kevin Leonardo Rangel 29/04/02 N Não 68 38º
119065 Cleonice Morais Da Silva Basilo 01/11/67 N Não 64 39º

118000
Simônia Aparecida Da Silva Oli-
veira

09/07/76 N Não 64 40º

116366
Débora Aparecida Araújo Gar-
bazza

28/02/96 N Não 64 41º

117372 Danielle Katellen Silva 24/03/98 N Não 64 42º
117488 Larissa Aparecida Pinto 31/08/99 N Não 64 43º
118416 Vitória Aparecida Da Silva 24/08/03 N Não 64 44º
120449 João Bosco Gontijo 02/06/65 N Não 60 45º
119372 Ana Claudia Gomes Lino Pinto 07/03/72 N Não 60 46º

119023
Wenderson Manoel Inacio Ro-
drigues

10/04/79 N Sim 60 47º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Aeroporto / São Vicente - 2º Critério - Ensino Fundamental
Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117300 Andreza Cristina Lopes Berto 13/05/89 N Não 88 1º
116517 Valeria Ferreira Dos Santos 14/12/72 N Não 84 2º
116315 Renata Fernandes De Araújo 21/01/94 N Não 84 3º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Ana Rosa - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117332 Tassiane Karen Costa 06/04/92 N Não 92 1º
117217 Gisele Aparecida Soares 06/07/91 N Não 88 2º
119254 Lara Emanuelle Silva Santos 04/09/01 N Não 88 3º

118992
Claudirene Anizia Gonçalves 
Coelho

24/10/75 N Não 84 4º

119259 Iara Silva De Paula 18/10/79 N Não 84 5º
117466 Josiane Campos Soares Monteiro 22/03/81 N Não 84 6º
116968 Liliana Cristina Bento 14/08/84 N Não 84 7º
117669 Lorena Paula Da Costa Vidal 01/10/86 N Não 84 8º
119218 Bianca Caroline Silva 27/10/86 N Não 84 9º
116897 Gabriela Lopes Teixeira 15/08/99 N Não 84 10º
120439 Joelma Aparecida Do Amaral 25/05/83 N Sim 80 11º
119073 Ana Flavia Bernardes 18/04/77 N Não 76 12º
117243 Erica Da Silva Sena 15/03/02 N Não 76 13º
116428 Ana Lívia Garbazza 05/04/02 N Sim 72 14º
120635 Agueda Aparecida Alves 12/09/76 N Não 68 15º
120510 Carina Maria De Araújo 24/03/80 N Sim 68 16º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116686 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 68 17º

120489
Júlia Gabrielle De Sousa Garbaz-
za

02/07/99 N Sim 68 18º

116617
Edivânia Lopes Azevedo Teixei-
ra

10/06/70 N Não 64 19º

119303 Rejaine Maria Chaves Lopes 26/05/79 N Não 64 20º
118323 Andreza Fernandes De Souza 28/02/98 N Não 64 21º
119072 Tayná Faria Silva 25/12/04 N Não 64 22º
117994 Sônia Maria Vilela 20/04/74 N Não 60 23º

116345
Vanderley Geraldo Washington 
Da Silva

12/09/86 N Não 60 24º

120524 Evelyn Cristina De Sousa Lima 05/08/90 N Não 60 25º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Ana Rosa - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119211 Viviane Aparecida Da Silva 07/06/83 N Não 84 1º
118414 Flávia Miranda Viana 09/04/85 N Não 84 2º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Babilônia - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118269 Roberta Cristina Gontijo 18/01/80 N Não 96 1º

118651
Joesse Alves Gonçalves De Sou-
za

17/09/84 N Não 88 2º

116977 Gisele Soares Vasconcelos 11/11/93 N Não 84 3º
118352 Ana Maria Assis Amaral Pereira 20/03/96 N Sim 84 4º

118145
Leide De Fatima Da Silva Santos
Riberio

25/05/82 N Não 80 5º

120628
Sintia Daniela De Sousa Claudi-
no Matos

31/05/88 N Não 80 6º

119044 Lilia Soares Da Silva 20/07/93 N Não 80 7º
117013 Vanessa 29/11/94 N Não 80 8º
116193 Simone De Lima Freitas 17/07/64 N Não 76 9º
117825 Maria Aparecida Dias Ribeiro 01/10/64 N Sim 76 10º
117151 Fabiola Cristina Araujo 03/09/89 N Não 76 11º
117875 Lucas Geraldo Rodrigues 25/09/91 N Não 76 12º
116239 Raquel Sabino Dos Reis 04/01/97 N Sim 76 13º
118994 Letícia Araújo Alves 21/12/99 N Não 76 14º
117298 Pedro Dos Santos Souza 23/08/88 N Não 72 15º
119265 Sabrina Da Silva Cardoso 13/03/93 N Não 72 16º
117235 Andreia Soares Da Silva 02/03/83 N Não 64 17º
116603 Flavia Xavier E Silva 22/05/03 N Não 64 18º
120456 Yuri Nathan Lima Garcia 03/08/04 N Não 64 19º
117210 Deliane Ester Dos Santos 06/04/74 N Não 60 20º
116944 Márcia Da Silva Sabino 30/07/86 N Não 60 21º
118189 Francieli Tamires Silva 13/03/92 N Sim 60 22º
116477 Ana Carolina Matias Silva 01/06/00 N Não 60 23º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Agente Comunitário de Saúde - UBS Babilônia - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118129 Salete Stela Da Silva Oliveira. 08/07/72 N Não 72 1º
120465 Sueli De Fátima Silva Oliveira 06/12/63 N Não 60 2º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Divina Tomásia / Rosário I - 1º Critério - Ensino Médio Comple-
to

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117461 Wellington Santos Andrade 16/05/00 N Não 92 1º
118993 Juliana Antunes Borges 08/01/77 N Não 88 2º
116290 Laura Marília De Sousa 23/04/88 N Não 84 3º
120537 Filipe Geraldo Ferreira 22/09/97 N Não 84 4º
118290 Larissa Cristina Zeferino 27/07/00 N Sim 84 5º

119410
Victor Hugo De Azevedo Almei-
da

25/05/02 N Não 84 6º

116128 Luiza Pinto Milo 26/02/03 N Não 84 7º
117665 Andreia Maria Teixeira 27/06/69 N Não 80 8º
118125 Lilia Rosa Da Silva Botelho 06/03/84 N Não 80 9º
120595 Daniel Lúcio Ferreira Do Amaral 21/06/94 N Sim 80 10º
116117 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 80 11º

116215
Ana Luiza Camargos Moura 
Reis

31/05/04 N Sim 80 12º

118313 Maria Celma Coelho 30/11/66 N Não 76 13º

118557
Alexandre Savio Delfino Madei-
ra

02/10/74 N Não 76 14º

116335 Marcia Das Graças Rodrigues 02/10/77 N Não 76 15º
116946 Elker Júnio Costa Silva 06/08/86 N Não 76 16º
119010 Hannah Domingos De Souza 23/02/89 N Sim 76 17º
119266 Priscila Milena Borges Cardoso 09/06/93 N Não 76 18º
117876 Luana Naiara Fernandes 18/09/01 N Não 76 19º
116938 Rita Patricia Nascimento Baia 23/01/91 N Sim 72 20º
116307 Ediney Gustavo Da Costa Silva 31/01/96 N Não 72 21º
116168 Aletuza Angelica De Azevedo 09/05/71 N Não 68 22º
118123 Lara Cristina Marques 08/02/72 N Não 68 23º

118209
Alessandra Aparecida De Morais
Semião

31/10/75 N Sim 68 24º

118497 Everton Aparecido Campos 07/08/94 N Não 68 25º
118983 Luciano Tolentinino Lemos 17/11/94 N Não 64 26º
119099 Vitor Leandro Silva 03/01/00 N Sim 64 27º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Divina Tomásia / Rosário I - 2º Critério - Ensino Fundamental

Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116913 Maria Angela Antonia Valentim 12/11/79 N Não 84 1º
116540 Ana Cristina Gonçalves Sousa 14/02/99 N Sim 68 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Genésio - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117662 Valéria De Lima Soares 10/04/93 N Não 92 1º
116356 Paulo Henrique Andrade Vieira 04/11/96 N Não 92 2º
116539 Lenimeire Maria Pereira 15/03/81 N Não 88 3º
117514 Lucimar Cristina Da Cruz Abreu 08/07/76 N Não 84 4º
117428 Janaina Carvalho Costa 19/07/90 N Sim 84 5º
116338 Gleyse Kelly Silva Corgosinho 25/11/94 N Não 84 6º
116409 Juliana Lais Oliveira Ferreira 29/09/95 N Não 84 7º
116138 Thamyres Natielle Oliveira Silva 24/06/99 N Sim 84 8º
116534 Rosana Simões Da Mota 27/10/69 N Não 80 9º
116947 Matheus Eulian Oliveira Silva 27/04/95 N Sim 80 10º
117341 Natielle Francine Da Costa Silva 14/05/87 N Não 76 11º

116289
Tamara Marielly Martins Do-
mingos

15/09/93 N Sim 76 12º

118591 Luciene Rosa Costa Santos 28/09/95 N Não 76 13º
120725 Jean Lucas Alves Silva 04/07/97 N Não 76 14º

120599
Douglas Junio Santos De Olivei-
ra

11/08/97 N Não 76 15º

118988 Marília Aleves Macedo 17/09/84 N Não 72 16º

117681
Edilene De Oliveira Fernandes 
Rodrigues Dos Santos

12/07/88 N Não 72 17º

119339 Edson Elias Da Silva 12/09/88 N Não 72 18º
118980 Grazielle Cristina Oliveira Silva 01/11/89 N Não 72 19º
119306 Joelma Lembi Mascarenhas 09/01/67 N Não 68 20º
119040 Luís Otávio Costa Paz 29/04/00 N Não 68 21º
118363 Camila Francisca Da Silva 10/01/92 N Não 64 22º
118605 Aline Soares De Amorim 12/09/78 N Não 60 23º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Genésio - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116914 Francimara Rayanne De Freitas 16/01/96 N Não 80 1º
118359 Ivan Carlos De Mendonca 26/01/99 N Não 72 2º
116747 Lorena Cristina Gonçaloves 04/06/92 N Não 64 3º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Hugo - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118136 Letícia Rafaela De Andrade 15/10/99 N Sim 92 1º
117794 Thiago Alexandre De Sousa 31/07/95 N Não 88 2º

117510
Adenilson Concesso Da Silva Jú-
nior

06/04/98 N Não 88 3º

118624 Erika De Alencar Veloso 10/05/79 N Não 80 4º
119310 Vinícius Jacob 23/06/84 N Não 80 5º
118111 Elisângela Maria Silva 17/08/85 N Não 80 6º
116332 Juliana Alaíde Silva Nogueira 01/03/94 N Sim 80 7º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Peixoto
118502 Samuel Vieira Barbosa 10/10/00 N Não 80 8º
116811 Francielle Alves Silva 26/08/99 N Sim 76 9º

116336
Jordana Expedita Da Silva No-
gueira Peixoto

30/10/00 N Sim 76 10º

117955 Ana Paula Trindade De Souza 10/09/80 N Não 72 11º
118088 Eliana Ramos Botelho 19/10/93 N Não 72 12º
118315 Dayane Conceição Da Silva 25/10/92 N Não 68 13º
118527 Isabella Xavier Vargas 22/06/04 N Não 68 14º

117359
Jessica Priscila Gomes Alexan-
dre

09/09/97 N Não 64 15º

116342
Rayanne Vitoria De Sousa Ro-
drigues

06/01/03 N Não 64 16º

118204
Neiriele Aparecida Teodoro De 
Jesus

06/05/02 N Não 60 17º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Hugo - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119274 Vera Lucia Da Silva 14/07/68 N Não 88 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Miguel - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116496 Maria Francisca Da Silva Couto 12/11/76 N Não 88 1º

120523
Luiz Fernando Rosario Dos San-
tos

26/03/00 N Não 80 2º

116594 Raquel Eduarda Ribeiro 26/08/00 N Não 80 3º

117436
Gustavo Henrique Pontes Dos 
Santos

11/10/98 N Não 76 4º

116881 Isabella Costa Corgosinho 11/09/03 N Sim 76 5º

117171
Shirley Aparecida Dos Santos 
Pires

26/07/82 N Não 76 6º

116285 Júlia Gorete Do Couto Santos 29/09/99 N Sim 76 7º
119257 Igor Silva Lacerda 27/04/93 N Não 72 8º

118508
Stela Franciane Silva De Olivei-
ra

13/10/98 N Não 72 9º

116421 Juliana De Sousa Santos 25/06/85 N Não 68 10º
117388 Marília Elias Rodrigues 14/03/89 N Não 68 11º

116233
Vicência Majela Da Silvia San-
tos

16/10/63 N Não 64 12º

118322
Guilherme Da Silva Lopes Araú-
jo

03/09/86 N Não 60 13º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Miguel - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

120630 Ludmila Liberia Moreira Lopes 01/01/96 N Não 80 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Fátima / Ozanam - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR** Resultado Fi- Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

nal
118160 Maria Eduarda Soares Silva 10/04/03 N Não 92 1º

118409
Priscila Lúcia De Araújo Riquel-
me

07/05/86 N Não 88 2º

119250 Alexandra Dos Santos Faria 04/11/91 N Não 88 3º
120528 Almiria Da Consolacao Chaves 13/02/65 N Não 84 4º
117651 Emerson Lino Da Silva 06/09/73 N Não 84 5º
117459 Geralda Kenia Dias 07/06/74 N Sim 84 6º
116170 Patrícia Maria Rodrigues Alves 04/08/77 N Não 84 7º
116601 Cynthia Camargos Silva Pereira 24/07/82 N Não 84 8º
118292 Mariely Silva Rodrigues 18/07/88 N Sim 84 9º

117389
Mariana Suelen Teixeira 
Sawulski

30/05/89 N Não 84 10º

117661
Lucimeire Aparecida Rates Da 
Silva

11/10/70 N Não 80 11º

118478 Angelita Maria Da Silva 02/09/81 N Não 80 12º
116903 Angelis Nicole Gonçalves Silva 26/09/01 N Não 80 13º
116179 Kátia Maria Fernandes 27/09/01 N Não 80 14º
118165 Adcleia Monica Soares 02/11/75 N Não 76 15º
116803 Daniel Pereira Valentim 05/01/84 N Não 76 16º

117258
Lindalva Aparecida Dos Santos 
Beiramar

10/03/80 N Não 72 17º

118198 Juliana Batista Chaves 17/04/81 N Não 72 18º
117999 Tamara Lívia Costa Mendes 11/11/94 N Não 72 19º
117992 Larissa Cristina Beata 05/01/96 N Não 72 20º
117610 Thaís Cristina Caetano Da Costa 11/03/99 N Sim 72 21º
117819 Gabriela Costa Macedo 01/04/01 N Não 68 22º
117607 Luzia Do Carmo Caetano 11/08/65 N Sim 64 23º
118142 Ozeni Maria De Melo 29/01/67 N Não 64 24º
118050 Alex Fernandes Campos 24/01/82 N Não 64 25º
119117 Jordana Gonçalves Dos Santos 16/08/83 N Sim 64 26º
117620 Ana Claudia Araujo Vasconcelos 18/09/94 N Não 60 27º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Fátima / Ozanam - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119056 Alessandra Aparecida Araújo 14/07/83 N Não 76 1º
120612 Franciely Cristina De Faria 26/09/97 N Não 68 2º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Jardim América - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116188 Sandra De Lacerda Branco 20/03/69 N Não 88 1º

117376
Karine Aparecida Lacerda Bes-
sas

26/03/92 N Não 88 2º

118147 Carla Heloisa Da Costa 26/09/92 N Não 84 3º
119223 Gabriel Lucas Alves Coura 24/09/03 N Não 84 4º
117425 Cassia Cristina Silva 13/06/84 N Não 80 5º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118576 Ronnie Von Soares Correia 13/05/89 N Sim 80 6º
120538 Maria Cecília De Mesquita Silva 18/12/97 N Não 80 7º
117070 Laysa Marques Soares 22/05/03 N Não 80 8º

116392
Gabrielle Monique De Andrade 
Costa

23/01/97 N Não 76 9º

119247 Guilherme Cesário Couto 28/04/93 N Não 72 10º
120623 Isabela Andrade Tavares 08/07/88 N Sim 68 11º
117716 Karl Marx Gomes De Oliveira 19/06/04 N Não 68 12º
116655 Helena Maria De Lacerda 13/06/66 N Não 64 13º
116167 Laura Junia Da Silva Caetano 21/06/02 N Sim 64 14º

117120
Deimaria Nunes Ferraz Rodri-
gues

27/03/86 N Não 60 15º

118593 Gislaine Fiales Santos Oliveira 26/10/89 N Sim 60 16º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Jardim América - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119293 Luan Alexandre De Sousa 11/09/92 N Não 68 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS JK / Santa Marta - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119362 Wellina Aparecida Dos Santos 20/08/84 N Não 88 1º

120488
Thais Cristina De Souza E Silva 
Rodrigues

15/09/87 N Não 88 2º

118606
Maria Aparecida De Souza San-
tos

13/02/65 N Não 84 3º

118317 Renata Dos Santos Silva 05/03/80 N Não 84 4º
119036 Rafaela Silva De Souza Andrade 12/04/87 N Não 84 5º
116390 Ana Flávia Lopes 04/07/95 N Não 84 6º
118268 Aline Marcia Azevedo Fujii 24/01/87 N Não 80 7º
120632 Josiane Conceição Azevedo 17/01/89 N Não 80 8º
120507 Rodolfo Santos Araujo 11/04/97 N Não 80 9º
120411 Stella Vitória Dos Santos 07/02/03 N Não 80 10º
120529 Leia Francisca De Sousa Morais 28/01/81 N Não 76 11º

117292
Naiara Aparecida Da Silva Oli-
veira

07/05/90 N Não 76 12º

118114 Lúcia Helena Silva 30/06/81 N Não 72 13º
118126 Ana Julia Oliveira Hortenciano 19/12/95 N Não 72 14º
117463 Ana Paula Costa Silva Antunes 30/10/91 N Não 68 15º
117108 Rafaela Fagundes Chaves 16/07/02 N Sim 68 16º
117682 Lavínia Kellen Silva 13/06/03 N Não 68 17º

116404
Gabriele Estefane Dos Santos 
Costa

07/01/04 N Não 68 18º

118604
Fernando Ferreira Da Silva Ma-
chado

10/12/04 N Sim 64 19º

118459 Ildianea Nabate Maranhão 31/08/81 N Não 60 20º
116929 Priscilla Rodrigues Saldanha 11/02/83 N Não 60 21º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116276 Julial Gabrielle Silva Ferreira 13/05/95 N Não 60 22º
Agente Comunitário de Saúde - UBS JK / Santa Marta - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117154 Aline Maria Aparecida Silva 06/10/90 N Não 80 1º
117906 Moises Messias Da Silva 24/08/95 N Sim 76 2º

116798
Jaqueline Aparecida Bento Ro-
drigues

11/12/87 N Não 68 3º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Rosalina Teodora / Engenho do Ribeiro - 1º Critério - Ensino
Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118138 Patricia Lucia Silva De Andrade 20/03/84 N Sim 92 1º
116743 Marcos Antonio Gonzaga 26/01/84 N Não 84 2º
118171 Gilzania Aparecida Da Silva 29/01/77 N Não 80 3º
116349 Jaqueline Oliveira Medeiros 26/01/82 N Não 80 4º
118301 Adriane Maria Da Silva Soares 08/07/74 N Não 68 5º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Rosalina Teodora / Engenho do Ribeiro - 2º Critério - Ensino

Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

120679 Barbara Emanuelle De Almeida 29/08/91 N Não 72 1º
118003 Talita Cristina Rodrigues 23/07/90 N Não 60 2º
Agente Comunitário de Saúde - UBS São Bento / Rosário II - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116583 Lainy Aparecida Oliveira 25/04/97 N Não 92 1º
116888 Lílian Aguiar Matias 20/08/84 N Não 88 2º
119206 Elizabete Alves Pinto Lemos 15/04/85 N Não 84 3º
116111 Dilza Da Silva 12/12/69 N Não 80 4º
117550 Luana Da Silva Santana 12/02/85 N Não 80 5º

116998
Maria Cristina De Souza Lopes 
Vargas

04/11/92 N Não 80 6º

118536 Luiza Helena Teixeira 30/04/70 N Não 76 7º

117530
Fabiane Aparecida Nunes De 
Sousa

12/10/83 N Não 76 8º

116205
Daiana Rafaela Alves Dos San-
tos

05/02/86 N Não 72 9º

119174 Thais Cristina Da Silva 24/06/87 N Não 72 10º
117122 Laura Julia Oliveira Guatelli 16/12/00 N Sim 64 11º
119235 Vitória Oliveira Campos 16/07/02 N Sim 64 12º

Agente Comunitário de Saúde - UBS São Bento / Rosário II - 2º Critério - Ensino Fundamental Com-
pleto

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116895 Jaqueline Lucena Dos Santos 05/01/86 N Não 80 1º
119098 Stephanny Oliveira Campos 11/02/00 N Não 64 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Agente Comunitário de Saúde - UBS São José - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117919 Kenia Rafaela Inácio Rodrigues 23/10/86 N Não 92 1º

118213
Junia Aparecida Teixeira Cardo-
so Gomes

14/01/86 N Não 88 2º

118537 Pamela Bruna Freitas 14/07/88 N Não 88 3º
116256 Cecília Nayara Costa 22/07/95 N Não 88 4º
117952 Thaisa Vitoria Silva Machado 27/02/02 N Não 88 5º
116108 Sabriny Alves Teixeira Zimmer 07/10/92 N Não 84 6º
117214 Carla Vilma De Freitas Silva 30/09/93 N Não 84 7º
116906 Renato Antônio De Freitas 24/08/88 N Não 80 8º
118092 Flavia Cristina Dos Santos 14/09/79 N Não 76 9º
120661 Sofia Alves Fernandes 11/02/02 N Não 76 10º
120461 Regina Célia Dos Santos Meco 17/10/73 N Sim 72 11º

120467
Patricia Emanuelle De Jesus 
Souza

05/08/87 N Não 72 12º

119085 Daniele Araújo Rosado 13/04/94 N Não 72 13º
116831 Gabriela Teixeira Gontijo 04/11/00 N Não 72 14º
118544 Ana Luiza Silva Rodrigues 05/12/02 N Não 72 15º
118093 Lazara Erzeni Silva 19/07/72 N Não 68 16º
116395 Edmilson Gonçalves Batista 20/01/89 N Não 68 17º
120517 Camila Teixeira Da Silva 10/05/89 N Não 68 18º
117057 Lucas Nelson Corgosinho 24/03/99 N Não 68 19º
117541 Marco Tulio De Mello Silva 21/10/01 N Não 68 20º
118616 Adelson Aparecido Dos Santos 08/04/70 N Não 64 21º
116320 Andreia Cristina Soares 02/06/80 N Não 64 22º
117066 Poliana De Oliveira Silva 05/03/96 N Não 64 23º
120546 Silvia Maria Lopes 12/10/65 N Não 60 24º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Vila Gontijo - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116136 Geralda Meire Pereira 14/11/79 N Não 96 1º
116546 Ana Carolina Nicolau Silva 21/12/92 N Não 92 2º
116808 Andressa Silva Braga 25/06/90 N Não 88 3º
116805 Francisca Aparecida Chaves 04/10/91 N Não 88 4º

116806
Valdirene Andrea Da Silva Trin-
dade

26/03/75 N Não 84 5º

120500 Júlia Siqueira Da Silva 19/10/95 N Não 84 6º
118100 Gilmar José Miranda 11/09/65 N Não 80 7º
117160 Simone Aparecida Da Silva 21/12/80 N Não 80 8º
116175 Fernanda De Meira Fagundes 06/03/84 N Sim 80 9º
116500 Luis Alberto De Sousa 28/04/94 N Não 80 10º

118249
Bárbara Virgínia De Tarso Perei-
ra

06/01/95 N Não 80 11º

116907 Victor Moreira Cardoso De Al- 25/02/00 N Não 80 12º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

cântara
120429 Maria Imaculada Moreira 24/01/72 N Não 76 13º
117953 Lawson Castro Ribeiro 25/10/87 N Não 76 14º
118028 Stefany Paschelly Da Silva 07/04/96 N Sim 76 15º
116962 Ketelyn Lara Silva 13/01/98 N Sim 76 16º
120639 Cecília Gontijo Araújo 05/02/02 N Não 76 17º
119365 Elaine Aparecida Figueiredo 11/09/71 N Não 72 18º
118324 Rosemar Dos Santos Lacerda 10/04/76 N Não 72 19º
116272 Brenda Caroline Alves Soares 27/02/97 N Sim 72 20º
117271 Rafaela Cinara De Paula 10/07/99 N Não 72 21º

117307
Evellyn Haeska De Araujo Ca-
milo

11/05/98 N Não 64 22º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Vila Gontijo - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

118287 Cristiane Da Silva Amaral 23/04/84 N Não 92 1º
119377 Lyvia Lorrayne Moura Dias 15/05/05 N Não 68 2º
119128 Cecilia De Castro Ribeiro 05/03/62 N Não 60 3º

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116515 Mycaela Estefany Xavier 09/01/98 N Não 88 1º
116815 Andreia Karla Oliveira Guatelli 12/01/80 N Sim 80 2º
117323 Michele Pereira Eleuterio 25/11/93 N Não 76 3º
119019 Eunice Angelica Ferreira 18/12/95 N Não 76 4º

118074
Raquel Do Carmo Vieira Macha-
do

10/03/00 N Não 60 5º

Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119109 João Pedro Baldibia Caetano 10/05/93 N Não 100 1º
117071 Laysa Marques Soares 22/05/03 N Não 96 2º

117696
Paula Aparecida Rates De Car-
valho

25/02/92 N Não 92 3º

118355 Ana Maria Assis Amaral Pereira 20/03/96 N Sim 92 4º
119264 Emerson Muller De Freitas Silva 20/12/97 N Não 92 5º
116449 Leandro Werneck De Sá E Silva 01/04/99 N Não 92 6º
116156 Lara Cristina Silva E Souza 13/12/03 N Não 92 7º
119103 Sandra Maria De Mello Silva 17/10/64 N Não 88 8º
118334 Maria José Da Silva 03/10/69 N Sim 88 9º
120674 Cristiane Couto Silva 07/06/75 N Não 88 10º
116744 Marcos Antonio Gonzaga 26/01/84 N Não 88 11º
117155 Aline Maria Aparecida Silva 06/10/90 N Não 88 12º
120676 Stefaney Rocha Magalhães 16/10/95 N Sim 88 13º

117894
Simone Aparecida Antunes Mo-
rais

13/01/79 N Não 84 14º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117259
Lindalva Aparecida Dos Santos 
Beiramar

10/03/80 N Não 84 15º

117178 Michele Cassiano Gontijo 11/01/82 N Não 84 16º
116219 Gisele Aparecida Braga Silva 28/01/82 N Não 84 17º
117423 Cassia Cristina Silva 13/06/84 N Não 84 18º
117802 Michele Joice Costa 18/01/88 N Não 84 19º
117321 Geralda Poliana Alves 14/09/88 N Não 84 20º

116159
Thais Santos Bernardo De Oli-
veira

13/03/94 N Não 84 21º

116889
Isabela Carolayne Santos De 
Paulo

06/09/01 N Não 84 22º

117282 Thalita Aparecida Gontijo 26/02/02 N Não 84 23º
116501 Clarisse Cardoso Ferreira 24/03/03 N Não 84 24º
117251 Liliane Aparecida Da Silva 18/05/62 N Sim 80 25º

117352
Fátima Aparecida Cordeiro Va-
ladares

23/07/72 N Não 80 26º

118356 Lilian Rosa Carvalho Nogueira 03/07/82 N Não 80 27º
119152 Cynthia Camargos Silva Pereira 24/07/82 N Não 80 28º

117491
Juliana Maria Da Silva Xavier 
Moura

05/05/84 N Não 80 29º

120624 Dadiane Carolina Silva 07/12/85 N Não 80 30º
119171 Thais Cristina Da Silva 24/06/87 N Não 80 31º

116375
Mariana Bernardes Da Silva Bar-
bosa

28/12/87 N Não 80 32º

117513
Priscilla Thamara De Jesus Sou-
za

19/02/91 N Não 80 33º

117854 Fernanda Stefani Costa Silva 13/09/91 N Não 80 34º
117634 Sissia Aparecida Mendes Silva 10/10/92 N Não 80 35º
120482 Breno Azevedo Gontijo 21/09/94 N Não 80 36º
120631 Ludmila Liberia Moreira Lopes 01/01/96 N Não 80 37º
120535 Bruna Larisse Silva Santos 09/03/96 N Não 80 38º
117079 Taiza Márcia Gontijo 27/07/96 N Não 80 39º
116402 Amanda Caroline Barbosa 11/09/96 N Não 80 40º
119392 Pâmela Brenda Dos Santos 18/05/97 N Não 80 41º
120665 Sofia Alves Fernandes 11/02/02 N Não 80 42º

119059
Luiza Rodrigues Vieira De Oli-
veira

01/03/02 N Não 80 43º

119067 Flávio Alves Silva Júnior 03/09/02 N Não 80 44º

120634
Rosangela Coelho De Assis 
Mota

27/04/58 N Não 76 45º

116098
Geralda Aparecida Dos Santos 
Teixeira

09/02/72 N Não 76 46º

118131 Salete Stela Da Silva Oliveira. 08/07/72 N Não 76 47º
117083 Juliana Antunes Borges 08/01/77 N Não 76 48º
117670 Lorena Paula Da Costa Vidal 01/10/86 N Não 76 49º
117187 Juliana Aparecida De Carvalho 13/02/88 S Não 76 50º
116298 Mariane Gomes Silva Ferreira 24/03/90 N Não 76 51º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116937 Rita Patricia Nascimento Baia 23/01/91 N Sim 76 52º
116687 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Não 76 53º
117133 Carla Heloisa Da Costa 26/09/92 N Não 76 54º
117324 Michele Pereira Eleuterio 25/11/93 N Não 76 55º
116954 Rafaela Rosa Fernandes 02/11/97 N Não 76 56º

119268
Ana Gabriella Alves Batista Fi-
délis E Campos

01/07/04 N Não 76 57º

116208 Simone 01/08/69 N Não 72 58º
116367 Cíntia Faria De Mesquita 21/11/74 N Não 72 59º

118014
Gisele Cristina Alves De Sousa 
Guimarães

02/02/81 N Não 72 60º

117317 Lilian De Padua Costa 12/02/84 N Não 72 61º
116630 Carlos Gabriel Da Silva 06/11/85 N Não 72 62º
116876 Talita De Assis Madeira 14/04/87 N Não 72 63º

117344
Nataline Bianca Da Silva Morei-
ra

12/02/88 N Não 72 64º

119055 Jessica Noelly Inacio Rodrigues 05/03/89 N Não 72 65º
116291 Flavia Cristina Araujo 07/03/89 N Não 72 66º
117362 Arilma Alem Ribeiro 10/05/89 N Não 72 67º
118583 Ronnie Von Soares Correia 13/05/89 N Sim 72 68º
117333 Tassiane Karen Costa 06/04/92 N Não 72 69º
118379 Jaqueline Gonçalves Cardoso 16/07/92 N Não 72 70º

116647
Janaina Rodrigues De Souza 
Bessas

19/10/92 N Não 72 71º

116736 Rafaela Lorene Da Silva Borges 16/05/95 N Não 72 72º
116425 Joice Carvalho Costa Pimentel 12/07/95 N Não 72 73º
116133 Rubbya Kassia Silva Vidal 25/07/99 N Não 72 74º
117911 Vitoria Patricia 24/04/00 N Não 72 75º
116478 Ana Carolina Matias Silva 01/06/00 N Não 72 76º
116282 Lorrayne Gontijo Soares 14/08/00 N Não 72 77º
116951 Sarah Aparecida Santos 28/01/02 N Sim 72 78º
120651 Ana Caroline Gonçalves Araújo 13/02/02 N Não 72 79º

116424
Larissa Aparecida Libéria Alves 
De Sousa

08/02/03 N Não 72 80º

117839 Esmeralda Helena Goes 02/06/03 N Sim 72 81º
118300 Helena Maria Da Silva 13/09/60 N Não 68 82º

118495
Sandra Aparecida De Araujo 
Azevedo

11/05/65 N Não 68 83º

116166 Rosilene Assunção Teixeira 31/12/66 N Não 68 84º
117490 Maria Aparecida Lopes Silva 22/11/67 N Não 68 85º
118486 Marília Cabral Dos Santos 07/10/69 N Não 68 86º
116380 Rosana Aparecida Góes 02/12/71 N Não 68 87º
118166 Adcleia Monica Soares 02/11/75 N Não 68 88º
117415 Jaqueline Maria Silva Santos 18/09/78 N Não 68 89º
116461 Mariana Gonçalves M. Rocha 13/09/82 N Não 68 90º
120710 Janisse Augusta Cardoso 18/10/82 N Não 68 91º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118063 Juliana Aparecida Da Silva 22/12/83 N Não 68 92º
118124 Lilia Rosa Da Silva Botelho 06/03/84 N Não 68 93º

117312
Joesse Alves Gonçalves De Sou-
za

17/09/84 N Não 68 94º

118113 Elisângela Maria Silva 17/08/85 N Não 68 95º

117212
Cristiane De Sousa Silva Gon-
çalves

23/10/85 N Não 68 96º

117086 Fabiana Cássia De Souza Silva 29/12/85 N Não 68 97º
118085 Karina Helena Gontijo 30/01/86 N Não 68 98º

119077
Cíntia Manuela De Assis Caeta-
no

09/05/86 N Não 68 99º

117917 Kenia Rafaela Inácio Rodrigues 23/10/86 N Não 68 100º

116988
Tâmara Aparecida De Freitas 
Silva Bernardes

24/10/86 N Não 68 101º

120739
Elidiane Aparecida Felizardo 
Silva

19/08/87 N Sim 68 102º

117166 Joyce Georgia Ribeiro Silva 17/08/88 N Sim 68 103º
119347 Leidiane Josse Ferreira 28/03/90 N Não 68 104º

117294
Naiara Aparecida Da Silva Oli-
veira

07/05/90 N Não 68 105º

117046 Jenifer Estefane Silva 08/03/91 N Não 68 106º
116512 Thalysie Alves Benzaquen Levy 25/04/94 N Não 68 107º
117559 Marilia Antonia Ferreira 14/06/94 N Não 68 108º
117827 Leiliane Gomes Da Silva 06/02/96 N Sim 68 109º
116585 Lainy Aparecida Oliveira 25/04/97 N Não 68 110º
119139 Lorena Discionina Pereira 19/09/97 N Não 68 111º
119035 Nataniela Augusta Gomes Silva 28/03/01 N Não 68 112º

116416
Giovana Carla Silva Nepomuce-
no

15/05/01 N Sim 68 113º

117810 Bruna Emmanuelle Semiao 06/06/01 N Sim 68 114º
118256 Thalita De Oliveira Madeira 23/07/01 N Não 68 115º
116905 Laura Lopes Xavier 18/07/03 N Não 68 116º
117105 Samara Cecilia Azevedo 17/10/03 N Não 68 117º
120626 Daniele Cristina Silva Carvalho 25/11/03 N Não 68 118º

116853
Michely Aparecida Ferreira Pin-
to

11/05/04 N Sim 68 119 º

118015
Maria Eduarda Gabrielle Dos 
Santos

27/04/05 N Não 68 120º

116229 Lívia Braga Silva 13/09/55 N Não 64 121º

119087
Aparecida Das Graças De Fátima
Do Couto Ferreira Vitorina

11/11/57 N Não 64 122º

117387
Lenir Moreira De Oliveira Gon-
çalves

29/08/59 N Não 64 123º

117619
Lucia Helena De Alvarenga Lo-
pes

29/04/67 N Sim 64 124º

118021 Maria Dalva Da Silva Melo 26/06/73 N Não 64 125º
117460 Geralda Kenia Dias 07/06/74 N Sim 64 126º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116620
Magna Aparecida Dos Santos 
Silva

20/07/75 N Não 64 127º

118229 Eliane Fernanda Silva Oliveira 10/01/76 N Não 64 128º

118001
Simônia Aparecida Da Silva Oli-
veira

09/07/76 N Não 64 129º

116171 Patrícia Maria Rodrigues Alves 04/08/77 N Não 64 130º

117751
Gislene Geralda Dos Santos Fer-
reira

18/09/78 N Não 64 131º

116164
Alessandra Cristina Caetano De 
Assis

17/04/79 N Não 64 132º

118506
Milane Aparecida Dos Santos 
Moraes

08/05/79 N Não 64 133º

116552
Elisângela Aparecida Da Silva 
Oliveira

13/06/79 N Não 64 134º

120733 Renata Gomes Batista 11/07/81 N Não 64 135º

117172
Shirley Aparecida Dos Santos 
Pires

26/07/82 N Não 64 136º

119041 Jordana Gonçalves Dos Santos 16/08/83 N Sim 64 137º

120646
Erica Aparecida Da Silva Rodri-
gues

19/02/85 N Não 64 138º

117852
Raquel Aparecida Da Siva Bor-
ges

03/04/86 N Não 64 139º

120491 Viviane Paula Sousa 04/10/87 N Não 64 140º
118026 Maria Aparecida De Sousa Souto 11/10/87 N Não 64 141º
118164 Paula Cristiana Araujo Da Silva 17/07/88 N Não 64 142º
120446 Juliana De Fatima Da Silva 25/08/88 N Não 64 143º
119474 Josiane Conceição Azevedo 17/01/89 N Não 64 144º
118594 Gislaine Fiales Santos Oliveira 26/10/89 N Sim 64 145º
116378 Nayara Aparecida Pereira 01/01/91 N Não 64 146º
117231 Ladislane Junia Ferreira 07/09/92 N Não 64 147º
116427 Nivia Sacha Silva Fiuza 27/11/93 N Não 64 148º
117987 Tayná Xavier E Santos 06/08/94 N Não 64 149º
117401 Raiane Augusta Da Silva 21/11/94 N Não 64 150º
120684 Danielle Aparecida De Medeiros 26/10/96 N Não 64 151º
116202 Julia Fernanda Santos Sousa 26/07/97 N Não 64 152º
120643 Bianca Mariane Alves Soares 21/11/97 N Não 64 153º
119068 Milene Ferreira Costa 22/04/98 N Não 64 154º
120553 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 64 155º
116548 Stefhanie Antônia Alves Silva 25/12/99 N Não 64 156º

116337
Jordana Expedita Da Silva No-
gueira Peixoto

30/10/00 N Sim 64 157º

116902 Angelis Nicole Gonçalves Silva 26/09/01 N Não 64 158º
117270 Maisa Junia Gontijo 23/01/02 N Não 64 159º
117444 Maiara Fernandes Santos 03/03/04 N Não 64 160º
118319 Angela Pereira Nunes 30/05/68 N Não 60 161º
118608 Sandra Aparecida Da Silva 14/08/69 N Não 60 162º
116945 Lucimeire Aparecida Rates Da 11/10/70 N Não 60 163º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva
120688 Crisley Cristina De Assunção 02/06/74 N Não 60 164º
116544 Roseli Alves Ferreira Costa 20/02/75 N Não 60 165º

118433
Ione Aparecida Marçal Dos San-
tos Fidelis

31/10/80 N Não 60 166º

118364 Aline Aparecida Rodrigues 27/06/86 N Não 60 167º
118526 Elisangela De Jesus Soares 08/09/86 N Sim 60 168º
119037 Rafaela Silva De Souza Andrade 12/04/87 N Não 60 169º

118652
Fernanda Moreira Da Costa Mar-
tins

26/06/87 N Não 60 170º

116619 Mariana Flávia Silva 17/07/87 N Não 60 171º
119245 Danielle Gonçalves Fonseca 12/01/88 N Não 60 172º
118072 Aline Geralda Campos 21/11/89 N Não 60 173º
116884 Maiz Elidia Tatiane Alves 02/02/91 N Não 60 174º
116254 Samira Larissa Costa Araujo 07/09/91 N Não 60 175º

118488
Karine Aparecida Lacerda Bes-
sas

26/03/92 N Não 60 176º

120675 Viviane Fernandes Almeida 07/06/92 N Não 60 177º
116123 Mayara Luciana De Oliveira 21/11/92 N Não 60 178º
116696 Iara Elias Da Silva 23/08/93 N Não 60 179º
119394 Jakeline Vieira Rodrigues Soares 28/05/94 N Não 60 180º
117209 Mariana Cristina Santos Soares 02/09/94 N Não 60 181º
120622 Lorena Ferreira Da Costa 20/07/95 N Não 60 182º
118972 Gleiciele Souza Cruz 26/10/98 N Sim 60 183º
116682 Carolina Ferreira De Paula 04/02/99 N Sim 60 184º
116898 Gabriela Lopes Teixeira 15/08/99 N Não 60 185º

118075
Raquel Do Carmo Vieira Macha-
do

10/03/00 N Não 60 186º

118353 Isabelle Roberta Costa Silva 12/06/01 N Sim 60 187º
119255 Lara Emanuelle Silva Santos 04/09/01 N Não 60 188º
118161 Maria Eduarda Soares Silva 10/04/03 N Não 60 189º
117757 Maria Eduarda Barbosa Da Silva 22/10/03 N Não 60 190º
118653 Sara Dias Tavares 19/07/04 N Não 60 191º

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117442 Vilson Pereira Da Silva 12/01/65 N Não 88 1º
116638 Carlos Gabriel Da Silva 06/11/85 N Não 88 2º
120423 José Antônio De Araújo Primo 21/09/64 N Não 84 3º
120741 Gilberto José Da Silva 09/03/66 N Não 80 4º
118134 Roemero Geraldo Chaves 05/09/81 N Não 60 5º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117890 Fernanda Braga Silva 22/10/81 N Não 84 1º
116359 Pietra Lara Dos Santos Silva 03/11/97 N Não 80 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117152
Vitor Augusto Aparecido Da Sil-
va

03/04/98 N Sim 76 3º

116953 Isabel Cristina Nunes Madeira 30/07/73 N Não 68 4º
117944 Helena Gallice Mendonça 06/04/93 N Não 64 5º
116943 Sara Fiori Simoes E Andrade 17/09/99 N Não 64 6º
116460 Marcio Eustaquio Silva Junior 26/08/91 N Não 60 7º
117181 Alberto Elias Silva Chagas 04/01/02 N Não 60 8º
116348 Rafaela Mirian Xavier 24/05/04 N Não 60 9º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Cuidador

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

119262
Maria Angelica Ramos Goncal-
ves

02/05/92 N Não 72 1º

117745 Amanda Aparecida Ferreira 04/06/93 N Não 68 2º

116522
Arminda De Cássia Gregório Pe-
reira

05/08/62 N Não 64 3º

117030
Vicente Marineli De Andrade Fi-
lho

22/10/96 N Não 64 4º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Secretário Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

116530 Gustavo Libério Da Silva 13/01/03 N Não 80 1º
116102 Lara Cristina Da Silva Santo 22/08/00 N Não 60 2º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado Fi-

nal
Classificação

117215 Elma Izabel Dos Santos 15/05/80 N Não 76 1º
116955 Luana Natalia Soares Durães 24/12/97 N Não 76 2º
117139 Girlane Teixeira Dos Reis 06/07/76 N Não 72 3º
117367 Maria Cabral Dos Santos 26/03/77 N Não 72 4º
117889 Fernanda Braga Silva 22/10/81 N Não 72 5º
117337 Lúcia Fernandes Da Fonseca 22/07/85 N Não 68 6º
119052 Leandro Pereira 19/04/87 N Não 68 7º
116727 Roberta Flavia Da Silva Chaves 10/12/87 N Sim 68 8º
116992 Gisele Moreira Da Silva Campos 08/02/72 N Não 64 9º
120474 Deliane Faria 19/02/74 N Sim 64 10º
117679 Thaeryda Leite Izidorio Silva 06/03/81 N Não 64 11º
116350 Jaqueline Oliveira Medeiros 26/01/82 N Não 64 12º
117533 Paula Andrade De Araújo 26/04/96 N Sim 64 13º
116518 Valeria Ferreira Dos Santos 14/12/72 N Não 60 14º
118302 Lucas Geraldo Da Silva 06/03/93 N Sim 60 15º
119340 Tamara Ferreira Macedo 08/03/96 N Não 60 16º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Higiene Dental

Número Nome Nascimento PcD VR*
Resultado Fi-

nal
Classificação

118996 Silvane Aparecida De Souza 31/12/64 N Não 80 1º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Branco

117117
Patricia Aparecida Braga Carva-
lho

06/01/79 N Não 76 2º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Segurança do Trabalho

Número Nome Nascimento PcD VR*
Resultado Fi-

nal
Classificação

118052 Jose Celso Souza 20/07/56 N Não 84 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência.
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA
CONDIÇÃO DE NEGROS

Agente Comunitário de Saúde - UBS Aeroporto / São Vicente - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118347 Leila Geralda Resende Mesquita 10/08/86 N Sim 96 1º
119332 Barbara Jéssica Martins Silva 01/05/95 N Sim 88 2º
116761 Héllen Paula Ferreira Santos 26/12/02 N Sim 88 3º
120658 Alan Gomes De Sousa 26/01/98 N Sim 80 4º
119406 Thalita Oliveira Da Silva 26/09/00 N Sim 72 5º
116261 Maria Aparecida Dos Santos Barbosa 05/01/71 N Sim 68 6º
117850 Raquel Aparecida Da Siva Borges 03/04/86 N Sim 68 7º
119409 Ailton Leite De Almeida 03/10/95 N Sim 68 8º
120565 Marcos Tulio Silva 20/12/98 N Sim 68 9º
119023 Wenderson Manoel Inacio Rodrigues 10/04/79 N Sim 60 10º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Ana Rosa - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

120439 Joelma Aparecida Do Amaral 25/05/83 N Sim 80 1º
116428 Ana Lívia Garbazza 05/04/02 N Sim 72 2º
120510 Carina Maria De Araújo 24/03/80 N Sim 68 3º
116686 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 68 4º
120489 Júlia Gabrielle De Sousa Garbazza 02/07/99 N Sim 68 5º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Babilônia - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118352 Ana Maria Assis Amaral Pereira 20/03/96 N Sim 84 1º
117825 Maria Aparecida Dias Ribeiro 01/10/64 N Sim 76 2º
116239 Raquel Sabino Dos Reis 04/01/97 N Sim 76 3º
118189 Francieli Tamires Silva 13/03/92 N Sim 60 4º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Divina Tomásia / Rosário I - 1º Critério - Ensino Médio Comple-
to

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118290 Larissa Cristina Zeferino 27/07/00 N Sim 84 1º
120595 Daniel Lúcio Ferreira Do Amaral 21/06/94 N Sim 80 2º
116117 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 80 3º
116215 Ana Luiza Camargos Moura Reis 31/05/04 N Sim 80 4º
119010 Hannah Domingos De Souza 23/02/89 N Sim 76 5º
116938 Rita Patricia Nascimento Baia 23/01/91 N Sim 72 6º

118209
Alessandra Aparecida De Morais Se-
mião

31/10/75 N Sim 68 7º

119099 Vitor Leandro Silva 03/01/00 N Sim 64 8º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Agente Comunitário de Saúde - UBS Divina Tomásia / Rosário I - 2º Critério - Ensino Fundamental
Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

116540 Ana Cristina Gonçalves Sousa 14/02/99 N Sim 68 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Genésio - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117428 Janaina Carvalho Costa 19/07/90 N Sim 84 1º
116138 Thamyres Natielle Oliveira Silva 24/06/99 N Sim 84 2º
116947 Matheus Eulian Oliveira Silva 27/04/95 N Sim 80 3º
116289 Tamara Marielly Martins Domingos 15/09/93 N Sim 76 4º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Hugo - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118136 Letícia Rafaela De Andrade 15/10/99 N Sim 92 1º
116332 Juliana Alaíde Silva Nogueira Peixoto 01/03/94 N Sim 80 2º
116811 Francielle Alves Silva 26/08/99 N Sim 76 3º

116336
Jordana Expedita Da Silva Nogueira 
Peixoto

30/10/00 N Sim 76 4º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Dr Miguel - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

116881 Isabella Costa Corgosinho 11/09/03 N Sim 76 1º
116285 Júlia Gorete Do Couto Santos 29/09/99 N Sim 76 2º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Fátima / Ozanam - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117459 Geralda Kenia Dias 07/06/74 N Sim 84 1º
118292 Mariely Silva Rodrigues 18/07/88 N Sim 84 2º
117610 Thaís Cristina Caetano Da Costa 11/03/99 N Sim 72 3º
117607 Luzia Do Carmo Caetano 11/08/65 N Sim 64 4º
119117 Jordana Gonçalves Dos Santos 16/08/83 N Sim 64 5º

Agente Comunitário de Saúde - UBS Jardim América - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118576 Ronnie Von Soares Correia 13/05/89 N Sim 80 1º
120623 Isabela Andrade Tavares 08/07/88 N Sim 68 2º
116167 Laura Junia Da Silva Caetano 21/06/02 N Sim 64 3º
118593 Gislaine Fiales Santos Oliveira 26/10/89 N Sim 60 4º

Agente Comunitário de Saúde - UBS JK / Santa Marta - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117108 Rafaela Fagundes Chaves 16/07/02 N Sim 68 1º
118604 Fernando Ferreira Da Silva Machado 10/12/04 N Sim 64 2º
Agente Comunitário de Saúde - UBS JK / Santa Marta - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117906 Moises Messias Da Silva 24/08/95 N Sim 76 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Rosalina Teodora / Engenho do Ribeiro - 1º Critério - Ensino

Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118138 Patricia Lucia Silva De Andrade 20/03/84 N Sim 92 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS São Bento / Rosário II - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117122 Laura Julia Oliveira Guatelli 16/12/00 N Sim 64 1º
119235 Vitória Oliveira Campos 16/07/02 N Sim 64 2º

Agente Comunitário de Saúde - UBS São José - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

120461 Regina Célia Dos Santos Meco 17/10/73 N Sim 72 1º
Agente Comunitário de Saúde - UBS Vila Gontijo - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

116175 Fernanda De Meira Fagundes 06/03/84 N Sim 80 1º
118028 Stefany Paschelly Da Silva 07/04/96 N Sim 76 2º
116962 Ketelyn Lara Silva 13/01/98 N Sim 76 3º
116272 Brenda Caroline Alves Soares 27/02/97 N Sim 72 4º

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

116815 Andreia Karla Oliveira Guatelli 12/01/80 N Sim 80 1º
Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

118355 Ana Maria Assis Amaral Pereira 20/03/96 N Sim 92 1º
118334 Maria José Da Silva 03/10/69 N Sim 88 2º
120676 Stefaney Rocha Magalhães 16/10/95 N Sim 88 3º
117251 Liliane Aparecida Da Silva 18/05/62 N Sim 80 4º
116937 Rita Patricia Nascimento Baia 23/01/91 N Sim 76 5º
118583 Ronnie Von Soares Correia 13/05/89 N Sim 72 6º
116951 Sarah Aparecida Santos 28/01/02 N Sim 72 7º
117839 Esmeralda Helena Goes 02/06/03 N Sim 72 8º
120739 Elidiane Aparecida Felizardo Silva 19/08/87 N Sim 68 9º
117166 Joyce Georgia Ribeiro Silva 17/08/88 N Sim 68 10º
117827 Leiliane Gomes Da Silva 06/02/96 N Sim 68 11º
116416 Giovana Carla Silva Nepomuceno 15/05/01 N Sim 68 12º
117810 Bruna Emmanuelle Semiao 06/06/01 N Sim 68 13º
116853 Michely Aparecida Ferreira Pinto 11/05/04 N Sim 68 14º
117619 Lucia Helena De Alvarenga Lopes 29/04/67 N Sim 64 15º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117460 Geralda Kenia Dias 07/06/74 N Sim 64 16º
119041 Jordana Gonçalves Dos Santos 16/08/83 N Sim 64 17º
118594 Gislaine Fiales Santos Oliveira 26/10/89 N Sim 64 18º
120553 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 64 19º

116337
Jordana Expedita Da Silva Nogueira 
Peixoto

30/10/00 N Sim 64 20º

118526 Elisangela De Jesus Soares 08/09/86 N Sim 60 21º
118972 Gleiciele Souza Cruz 26/10/98 N Sim 60 22º
116682 Carolina Ferreira De Paula 04/02/99 N Sim 60 23º
118353 Isabelle Roberta Costa Silva 12/06/01 N Sim 60 24º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

117152 Vitor Augusto Aparecido Da Silva 03/04/98 N Sim 76 1º
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Resultado

Final
Classificação

116727 Roberta Flavia Da Silva Chaves 10/12/87 N Sim 68 1º
120474 Deliane Faria 19/02/74 N Sim 64 2º
117533 Paula Andrade De Araújo 26/04/96 N Sim 64 3º
118302 Lucas Geraldo Da Silva 06/03/93 N Sim 60 4º

* PcD: Pessoa com Deficiência.
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA
CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Monitor Escolar
Número Nome Nascimento PcD* VR** Resultado Final Classificação

117187
Juliana Aparecida De Car-
valho

13/02/88 S Não 76 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência.
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


